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МИНИСТЕРСТВО ЗА ЗДРАВСТВО

Врз основа на член 9-a став 1 од Законот за здравственото осигурување („Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 25/00, 96/00, 50/01, 11/02, 31/03, 84/05, 37/06, 18/07, 
36/07, 82/08, 98/08, 6/09, 67/09, 50/10, 156/10, 53/11, 26/12, 16/13, 91/13, 187/13, 43/14, 
44/14, 97/14, 112/14, 113/14, 188/14, 20/15, 61/15, 98/15, 129/15, 150/15, 154/15, 192/15, 
217/15, 27/16, 37/16, 120/16, 142/16 и 171/17 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 275/19, 77/21, 285/21, 60/23, 154/23, 209/23, 144/25 и 154/25), министерот 
за здравство донесе

ПРАВИЛНИК ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРАВИЛНИКОТ ЗА 
НАЧИНОТ И МЕТОДОЛОГИЈАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ И ДОНЕСУВАЊЕ НА 

ЛИСТАТА НА ЛЕКОВИ КОИ ПАЃААТ НА ТОВАР НА ФОНДОТ ЗА 
ЗДРАВСТВЕНО ОСИГУРУВАЊЕ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

Член 1
Во Правилникот за начинот и методологијата за утврдување и донесување на Листата 

на лекови кои паѓаат на товар на Фондот за здравствено осигурување на Република 
Северна Македонија („Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 
32/23,125/23 и 25/24), во членот 8 ставот 8 се менува и гласи:

„Барањата од ставовите 2 и 3 на овој член, со потребната документација се поднесуваат 
од страна на подносителот во хартиена или во електронска форма.“

По ставот 8 се додаваат два нови става 9 и 10, кои гласат:
„Барањата од ставовите 2 и 3 на овој член, во хартиена форма се доставуваат во два 

примерока и на еден преносен носач (USB), заедно со изјава од овластеното лице од 
подносителот дека документацијата пренесена на преносен носач (USB), е идентична со 
поднесената документација во хартиена форма, заверена на нотар. Барањата од ставовите 
2 и 3 на овој член, во хартиена форма, како и поднесената документација, од страна на 
овластеното лице од подносителот се внесуваат во информацискиот систем од став 10 на 
овој член, најдоцна 15 дена од денот на доставување на барањето во хартиена форма.

Барањата од ставовите 2 и 3 на овој член, во електронска форма се пополнуваат и 
поднесуваат на информацискиот систем „Систем за евиденција и управување со барањата 
за Листата на лекови“, кој е јавно достапен на интернет страницата на Министерството 
(www.lekovi.zdravstvo.gov.mk), а барањата се печатат од информацискиот систем и се 
доставуваат и во хартиена форма во еден примерок, заедно со изјава дека сите податоци 
кои се релевантни за оцена на исполнетоста на елементите за утврдување на лек на 
Листата на лекови се внесени во информацискиот систем, заверена на нотар.“

Член 2
Во член 9 во ставот 6 по зборот „хартиена“ сврзникот „и“ се заменува со сврзникот 

„или“.

Член 3
Во член 22 во ставот 1 точката 14. се менува и гласи:
„14. изјава дека документацијата пренесена на преносен носач (USB), е идентична со 

поднесената документација во хартиена форма, заверена на нотар (за барање во хартиена 
форма),“



Службен весник на РСМ, бр. 200 од 29.9.2025 година 

2 од 5

По точката 14. се додава нова точка 14-а., која гласи:
„14-а. изјава дека сите податоци кои се релевантни за оцена на исполнетоста на 

елементите за утврдување на лек на Листата на лекови се внесени во информацискиот 
систем, заверена на нотар (за барање во електронска форма),“

Член 4
Прилозите бр.1 и 2 се заменуваат со нови Прилози бр.1 и 2, кои се дадени во прилог и 

се составен дел на овој правилник.

Член 5
Овој правилник влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 

весник на Република Северна Македонија“. 

Бр. 14-9402/1
25 септември 2025 година Министер за здравство,

Скопје Азир Алиу, с. р.
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